Договор пожертвования № ____
(дарение в общественных целях)
г. Тверь                                                                                         «____»______________20___г.

_____________________________________________________________________________
(ФИО физического лица, группы)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и _____________________________________________________________________________

в лице _______________________________________________________________________, действующее на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Одаряемый», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Жертвователь» передает ______________________ в качестве безвозмездной передачи (пожертвования) на уставную деятельность:

_____________________________________________________________________________

(наименование имущества)

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(сумма прописью)

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Одаряемый» принимает пожертвования и обязуется:

2.1.1. Использовать его по целевому назначению

2.1.2. Вести обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

2.2.3.Незамедлительно оповестить «Жертвователя», если его использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным «Жертвователем» назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

2.2. «Жертвователь» в праве:

2.2.1. Контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

2.2.2. Требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным назначением.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Настоящий договор заключен в соответствии со ст. 582 Гражданского кодекса РФ и вступает в силу с момента его заключения. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством РФ.

3.2. Передача имущества оформляется путем подписания акта приема-передачи согласно Приложению, которое является неотъемлемой частью договора. Имущество считается переданным с момента подписания указанного акта и его фактической передачи.

3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах: по одному из Сторон.

4. АДРЕСА И РЕКВЕЗИТЫ СТОРОН

Жертвователь:                                                                     Одаряемый:

______________________________                                   ______________________________
                                  (ФИО, подпись)                                                                                                                                               (ФИО, подпись)

______________________________                                   ______________________________
                                (домашний адрес)                                                                                                                                  (наименование учреждения)
______________________________                                   ______________________________

                              (паспортные данные)                                                                                                                                     (адрес учреждения)
______________________________                                   ______________________________

                                                                                                   м.п.
Приложение

к договору от «______»____________________20____г. №______

Акт

приема-передачи имущества
«______»______________________20____г.                                                                      №________
     В соответствии с договором пожертвования имущества от «______»_________________20___г. №_______ Жертвователь безвозмездно передал, а Одаряемый  принял в качестве пожертвования имущество на развитие материально-технической базы, оснащение педагогического процесса, ремонт оборудования, косметический ремонт помещений, устранение аварийных ситуаций (нужное подчеркнуть)
	Наименование имущества
	Ед.измерения
	Кол-во
	Цена
	Сумма

Общая стоимость имущества: _________________руб. ___________ коп.

(_____________________________________________________________________)

(сумма прописью)

Материальные ценности оприходовать на ______________________________________________ __________________________________________________________________________________
Жертвователь:                                                        Одаряемый:

_____________________________                         _____________________________

                                             (ФИО)                                                                                                                                                                (ФИО)

__________________________________________________________                                                  __________________________________________________________

                                   (паспортные данные)                                                                                                                             (наименование учреждения)

__________________________________________________________                                                  __________________________________________________________

                                                                                                                                                                                                             (адрес учреждения)

__________________________________________________________                                                  __________________________________________________________

                                           (адрес)

______________                                                       ______________

                    (подпись)                                                                                                                    М.П.                                 (подпись)